SEMANÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EDIÇÃO EXTRAORDINARIA

LEI nº 2016 de 20/09/2019 CABEDELO, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CABEDELO MUNICÍPIO DE CABEDELO
GABINETE DO PREFEITO GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 71 DE 29 DE SETEMBRO DE 2020

1 — De segunda à quinta-feira — das 08h às 00h;
DE DE as DE A a HH — De sexta-feira à domingo — das 08h à Olh da

RRÊ nã
CORONAVÍRUS (COVID-19) NO Cj» a
MUNICÍPIO DE CABEDELO/PB, E

DA OUT S PROVIDÊNCIAS. Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABEDELO, publicação, revogando-se as disposições em sentido contrário.

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, 8 8º, inciso II, da Constituição do Estado e
no Art. 73, Inciso IV da Lei Orgânica do Município de Cabedelo; Paço Municipal de Cabedelo (PB), aos 29 de setembro de

2020; 198º da Independência, 1282 República e 63º da Emancipação

CONSIDERANDO o Estado de Emergência em Saúde Política Cabedelense.
Pública de Importância Nacional (ESPIN), decretado pelo Ministério
da Saúde por meio da Portaria nº 188, de 03 de fevereiro de 2020, em

virtude da disseminação global da Infecção Humana pelo Coronavírus Lo)
(COVID-19), nos termos do Decreto federal nº 7.616, de 17 de VITOR HUGO P TO CASTELLIANO

novembro de 2011; REFEITO
CONSIDERANDO a declaração da condição de

transmissão pandêmica sustentada da infecção humana pelo
Coronavírus, anunciada pela Organização Mundial de Saúde em 11 de
março de 2020;

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 40.122, de
13 de março de 2020, que decretou Situação de Emergência no Estado
da Paraíba, ante ao contexto de decretação de Emergência em Saúde

Pública de Interesse Nacional pelo Ministério da Saúde e a declaração
da condição de pandemia de infecção humana pelo Coronaviírus,
definida pela Organização Mundial de Saúde;

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 40.134 de 20
de março de 2020, que declara estado de calamidade pública, para os
fins do art. 65 da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000,
em razão da grave crise de saúde pública decorrente da pandemia do
Coronavirus (Covid-19), e suas repercussões nas finanças públicas do
Estado da Paraíba, e dá outras providências;

b
LEI ALDIR BLANC NO MUNICÍPIO DE CABEDELO

ANEXOS DOS EDITAIS SETORIAIS

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CABEDELO
GABINETE DO PREFEITO r

CONSIDERANDO o Decreto nº 11, de 17 de março do MUNICÍPIO DE CABEDELO
corrente ano, que declarou situação de emergência em saúde pública SECRETARIA DE CULTURA
no município de Cabedelo/PB e estabeleceu medidas de
enfrentamento da pandemia provocada pelo coronavírus (COVID-19),
no âmbito deste município, e dá outras providências; ANEXO I- DO CRONOGRAMA

CONSIDERANDO o Decreto nº 31, de 29 de maio do Co
corrente ano, que declarou estado de calamidade pública no município
de Cabedelo/PB, em razão da pandemia de doença infecciosa viral
respiratório (covid-19), causada pelo agente novo coronavírus;

CONSIDERANDO o Art. 30, I da Constituição
Federal, o Art. 11, I da Constituição Estadual da Paraíba, bem como o
Art. 5º, I da Lei Orgânica do Município de Cabedelo, segundo os
quais o Município é competente para legislar sobre assuntos de
interesse local;

Recurso

Recursos

DECRETA:

Art. 1º Fica definida outras medidas em razão de
pandemia de doença infecciosa viral respiratória (COVID-19),
causada pelo agente novo Coronavírus.

Art. 2º Fica acrescentado o parágrafo único ao art. 2º do
Decreto nº 69, de 25 de setembro de 2020, que passa a vigorar com a
seguinte redação, bem como revoga o 8 1º e & 2º:

“€)

Art. 2º

Parágrafo único. Os estabelecimentos de alimentação
que tenham área própria de atendimento aos clientes e
as praças de alimentação, localizados nos centros
comerciais e estabelecimentos congêneres estão
autorizados a Jfuncionar adotando os seguintes
horários:

y 1

Página 02 Edição Extraordinária - Cabedelo, 29 de Setembro de 2020

ESTADO DA PARAÍBA ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE CABEDELO MUNICÍPIO DE CABEDELO

SECRETARIA DE CULTURA SECRETARIA DE CULTURA

EDITAL Nº 12020 . EDITAL Nº /2020
ANEXO Il - FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO ANEXO Ill - MODELO DE FORMULÁRIO DESCRITIVO

DE PROJETO

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROJETO:

- nn Edita ne SELEÇÃO DE PROJETOS PARA CONCESSÃO DE APOIO
Título do Projeto: tal nº CULTURAL CONFORME ESTABELECIDO PELA LEI FEDERAL

——2020 Ne 44 017/2020.

2. IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE (PESSOA FÍSICA): =

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE

Nome: | Nome: |

Nome Social:

Data de ,
nascimento: | Título: |

Idade:

IDENTIFICAÇÃO DO PROJETO

Identidade de Masculino| Feminino | Masculino| Feminino Outros: | LOCAL DE REALIZAÇÃO DO PROJETO |
Gênero: () ti) Trans( )| Trans( ) ()
Identidade de Branco: Preto: Amarelo: Pardo: Indígena:

RaçaiCor. (o () (o () () DATA OU PERÍODO DE REALIZAÇÃO DO PROJETO:
Endereço

completo: | |
Bairro:

Cidade:

DETALHAMENTO DAS AÇÕES DO PROJETO

CEP: Descreva as principais ações/atividades realizadas no projeto, identificando o
conteúdo, tempo de duração/execução de cada atividade, público-alvo e outras

informações específicas importantes, de acordo com o detalhamento e
cronograma previsto no projeto. Utilize quantas linhas precisar.

Telefone (com

DDD):
E-mail:

Número do RG:

Número do CPF:

ESTADO DA PARAÍBA ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE CABEDELO MUNICÍPIO DE CABEDELO

SECRETARIA DE CULTURA SECRETARIA DE CULTURA

3. IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE (PESSOA JURÍDICA):

Razão Social:

Nome Fantasia:

Número do CNPJ:

Data de Fundação /

Instituição:

Endereço completo:

    Bairro:

Cidade: EFEITO MULTIPLICADOR DO PROJETO
CEP: Descreva os benefícios que podem ser gerados pelo projeto, para os
Telefone (com DDD): participantes e para a equipe envolvida em sua realização; os impactos no

desenvolvimento cultural local; as possíveis parcerias e alianças firmadas e
E-mail: ampliação da abrangência do projeto.

3.1 REPRESENTANTE LEGAL:

Nome do representante
legal:
Cargo / Função:

Número do RG:

Número do CPF:

Endereço pessoal do
representante legal:

    Bairro:

CEP:

Telefone pessoal do CONTRAPARTIDAS OFERECIDAS PELO PROJETO

representante legal: Informe quais serão às ações de contrapartida oferecidas pelo projeto, de
E-mail do representante acordo com itens obrigatórios e/ou adicionais.
legal:

4 MEMORIAL DESCRITIVO :

LINKS:

Edição Extraordinária - Cabedelo, 29 de Setembro de 2020

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE CABEDELO

SECRETARIA DE CULTURA

EQUIPE DO PROJETO

Relacione os principais envolvidos na execução do projeto e cite as funções
desempenhadas. Utilize quantas linhas precisar.

Nome Função d penhada no projeto

PLANILHA DE CUSTOS

Utilize quantas linhas precisar

ATENÇÃO:

-Preencher completamente todos os itens do orçamento. A discriminação da
despesa é obrigatória, não será permitida a indicação “a definir”.
-Não será permitida a aquisição de material permanente e equipamentos
usados. Essa aquisição deverá ser comprovada com nota fiscal de venda, no
momento de prestação de contas.

  Valor
Item Discriminação da despesa unitário Valor total

  R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00
      R$ 0,00
      TOTAL R$ 0,00

Cabedelo, de de 2020.

Assinatura do Proponente

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE CABEDELO

SECRETARIA DE CULTURA

EDITAL Nº 12020
ANEXO IV — MODELO DE DECLARAÇÃO DE LEGITIMIDADE

Declaramos, para fins de inscrição de Proposta e/ou Projeto no Edital nº

12020, que (nome
completo do proponente), portador do CPF nº eRG
nº , é representante do Grupo

(nome do Grupo) e está autorizado
a inscrever Proposta e/ ou Projeto e participar da referida seleção.

Cabedelo, de de 2020.

Página 03

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE CABEDELO

SECRETARIA DE CULTURA

EDITAL Nº /2020
ANEXO V — MODELO DE FORMULARIO DE RECURSO

Esse documento não faz parte dos documentos de inscrição e só poderá ser utilizado após
publicação dos resultados, e somente em casos em que o proponente considere a necessidade
de solicitar à Comissão de Seleção a revisão de sua colocação. O pedido somente será aceito
se pr lusivamente nos termos b ic pelo edital.

SELEÇÃO DE PROPOSTAS E/OU PROJETOS PARA CONCESSÃO DE
APOIO CULTURAL CONFORME ESTABELECIDO PELA LEI FEDERAL Nº
14.017/2020.

Nome do Proponente:
Nome do Projeto:
Telefone:
E-mail:

Justificativa (descreva de forma objetiva o motivo do pedido de recurso)

Cabedelo, de de 2020.

Assinatura do(a) proponente

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE CABEDELO

SECRETARIA DE CULTURA

EDITAL Nº /2020 é
ANEXO VI — MODELO DE CURRÍCULO ARTÍSTICO

NOME DO PROPONENTE/ ENTIDADE

FORMAÇÃO PROFISSIONAL
(Enumere os principais cursos realizados na área cultural ou indique se sua formação se deu na prática)

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL
(Enumere as principais realizações na área cultural)

Página 04 Edição Extraordinária - Cabedelo, 29 de Setembro de 2020

ESTADO DA PARAÍBA ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CABEDELO MUNICÍPIO DE CABEDELO
SECRETARIA DE CULTURA SECRETARIA DE CULTURA

EDITAL Nº 12020 EDITAL Nº 12020

ANEXO VII - MODELO DE FORMULÁRIO DESCRITIVO DE APRESENTAÇÃO ANEXO VII — MODELO DE FORMULÁRIO DESCRITIVO DE PROGRAMAÇÃO
ARTÍSTICA ARTÍSTICA

SELEÇÃO DE APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS PARA CONCESSÃO Edital no SELEÇÃO DE PROJETOS FARA CONCESSÃO DE APOIO
CULTURAL CONFORME ESTABELECIDO PELA LEI FEDERAL
Nº 14.017/2020.

Edital nº pE APOIO CULTURAL CONFORME ESTABELECIDO PELA LEI — !2020 —!2020 FEDERAL Nº 14.017/2020.
IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE

| Nome: |
Nome:

IDENTIFICAÇÃO DO PROJETO

|Títuto: |

  IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE APRESENTAÇÃO

Título:

Linguagem:
DETALHAMENTO DA PROGRAMAÇÃO ARTÍSTICA |

DESCRITIVO DA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA Descreva as principais ações/atividades realizadas no projeto, identificando o
conteúdo, tempo de duração/execução de cada atividade, público-alvo e outras

informações específicas importantes, de acordo com o detalhamento e

cronograma previsto no projeto. Utilize quantas linhas precisar.

Descreva a apresentação artística, identificando o conteúdo, tempo de

duração/execução, equipe envolvida (para grupos e coletivos) e outras informações
específicas importantes. Utilize quantas linhas precisar.

ESTADO DA PARAÍBA ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE CABEDELO MUNICÍPIO DE CABEDELO

SECRETARIA DE CULTURA SECRETARIA DE CULTURA

EQUIPE DA APRESENTAÇÃO

Relacione os principais envolvidos na execução do projeto e cite as funções
desempenhadas. Utilize quantas linhas precisar.

EQUIPE DO PROJETO

a Relacione os principais envolvidos na execução do projeto e cite as funções Função desempenhada no
Nome E projeto desempenhadas. Utilize quantas linhas precisar.

Nome Função desempenhada no

projeto

PLANILHA DE CUSTOS

Utilize quantas linhas precisar

a Valor total

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

TOTAL R$ 0,00

Item Discriminação da despesa

Cabedelo, de — de 2020. Cabedelo, de de 2020.

Assinatura do Proponente Assinatura do Proponente

Edição Extraordinária - Cabedelo, 29 de Setembro de 2020

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE CABEDELO

SECRETARIA DE CULTURA

EDITAL Nº 12020

ANEXO IX — MODELO DE FORMULÁRIO DESCRITIVO DE OBRAS DE ARTE E
ARTESANATO

1 o SELEÇÃO DE PROJETOS PARA CONCESSÃO DE APOIO
Edital nº cuLTURAL CONFORME ESTABELECIDO PELA LEI FEDERAL
——2020 No 44. 017/2020.
IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE

Nome:

IDENTIFICAÇÃO DO PROJETO

Título:

  Categoria:

DETALHAMENTO DA OBRA DE ARTE OU DO CONJUNTO DE PEÇAS DE
ARTESANATO

Descreva as informações sobre a OBRA DE ARTE ou do CONJUNTO DE

PEÇAS ARTESANAIS, as características, técnicas utilizadas, equipe envolvida

na execução e outras informações específicas importantes, de acordo com o

detalhamento e cronograma previsto no projeto. Utilize quantas linhas precisar.

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE CABEDELO

SECRETARIA DE CULTURA

EQUIPE DO PROJETO

desempenhadas. Utilize quantas linhas precisar.
Relacione os principais envolvidos na execução do projeto e cite as funções

Rome projeto

Função desempenhada no

PLANILHA DE CUSTOS
Utilize quantas linhas precisar

Valor
Item Discriminação da despesa unitário Valor total

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

      R$ 0,00

TOTAL     R$ 0,00

Cabedelo, de de 2020.

Assinatura do Proponente

2

*Anexos publicados no Semanário Extraordinário de 24 de setembro de 2020, sendo

retificados e republicados nesta data.

Página 05